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Ledelsesberetning 2022 

 

Fondens hovedaktiviteter 

Fondens eneste aktivitet er ifølge vedtægterne at drive og vedligeholde Historiecenter Dybbøl Banke. 

Herunder at give de besøgende indsigt i landskabet på Dybbøl Banke og de nationalhistoriske begivenheder, 

der knytter sig til hertil. Formidlingen bygger primært på levendegørelse, publikumsinddragelse med hands-

on aktiviteter, film og historiske rekonstruktioner. 

Fonden tager sig desuden af den daglige drift på Dybbøl Mølle for DSI Dybbøl Mølle. 

Fonden afvikler hvert år den historiske event ”1864 dage”, der bygger på deltagelse af frivillige 

historieentusiaster herunder militærhistoriske grupper fra primært Danmark, Tyskland, Tjekkiet og Norge. 

Formålet er at skabe interesse for historien på en engagerende og familievenlig måde. 

 

Usædvanlige forhold 

Året var præget af at være et post-Corona-år, hvor danskerne først var forsigtige og siden igen valfartede til 
udlandet. Det blev særlig tydeligt i sommerferien. Til gengæld kom det tyske turistbesøg tilbage på niveauet 
fra før Corona. 

Den internationale krise med krigen i Ukraine udviklede sig til en alvorlig energikrise i slutningen af året med 
voldsomt stigende energiudgifter og deraf følgende inflation. Heldigvis har historiecenteret en fastprisaftale 
for gas, som løber indtil udgangen af 2024. Desværre har historiecenteret ikke en tilsvarende aftale 
vedrørende el, hvilket betød at energibudgettet blev overskredet. 

 

Historiecenteret siden 2014 arbejdet på at reducere energiforbruget herunder specielt elforbruget. Det er 
lykkedes via investeringer i energibesparende tiltag næsten at halvere forbruget siden 2015, og det har i den 
grad gavnet historiecenteret i 2022. De kommende år vil givetvis være præget af svingende og generelt 
højere elpriser. 
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Den stigende inflation er kommet bag på mange og den påvirkede besøget negativt i efteråret. 

 

Udvikling i aktiviteter og økonomisk forhold 

Historiecenterets udendørs rekonstruerede skanseanlæg bærer præg af 15 års slid og trænger i stigende grad 

til vedligehold. Gennem de seneste år har der fx været problemer med el-systemet. Efter anbefaling blev det 

eksisterende system derfor udskiftet med et nyt og tidssvarende system, hvor det fremover vil være muligt 

at lokalisere eventuelle fejl. De nedslidte tage på henholdsvis mandskabsbarak og kogeskur i soldaterbyen 

blev ligeledes udskiftet i løbet af foråret. 

Historiecenteret har været voldsomt udfordret omkring krudtopbevaring. Dels er fjernlageret med 
opbevaring op til 200 kg midlertidigt flyttet fra en bunker i Søgaardlejren til Flyvestation Skrydstrup dels 
kunne Beredskabsstyrelsen ikke længere godkende opbevaringsfaciliteterne på historiecenteret. Men efter 2 
års tovtrækkeri med Beredskabsstyrelsen er det omsider lykkedes at komme igennem med en godkendt plan 
for opbevaring af op til 25 kg krudt i et magasin på historiecenterets område. For at leve op til styrelsens krav 
skulle historiecenterets to rekonstruerede krudtmagasiner byttes rundt, da magasinet indrettet til udstilling 
var bedst egnet til opbevaringen af krudtet. Arbejdet blev indledt i efteråret og var klar til godkendelse af 
politiet i 2023 før den nye sæsonstart. 

Fjerndeponeringen på Flyvestation Skrydstrup er uholdbar, og derfor blev der i sæsonen arbejdet med at 
finde en ny løsning i Søgaard. Løsningen ser nu ud til at blive at historiecenteret selv investerer i et godkendt 
alarmsystem, som forhåbentlig vil kunne etableres i 2023. 

Som følge at de store udfordringer med opbevaringen af sortkrudt har det i hele 2022 været nødvendigt at 
reducere salutskydningen væsentligt. Det betød, at salutering i sæsonen med kanonen stort set bortfaldt. 

Historiecenteret har hidtil åbnet i vinterferien med en enkelt daglig rundvisning alle ugens dage. Der har 

været stigende interesse og derfor gennemførtes et forsøg med at holde historiecenteret almindeligt åbent 

alle hverdage kl. 10-15. Forsøget blev taget godt imod, og det blev den hidtil bedste vinterferie. Åbningen i 

vinterferien, der udelukkende gennemføres med fastansatte, forventes fremover at blive en fast del i 

aktivitetskalenderen. 

Der afvikledes 6 eksklusive temature på Dybbøl Banke i juli og tilbuddet blev i efterårsferien udvidet med to 

aftenture på historiecenteret, hvor mørket udnyttedes til en fortælling om nætterne i Dybbølstillingen. 

Fortælling i mørket med få levende lys og bål giver en helt særlig og intens stemning. Begge ture blev 

udsolgt, hvilket viser at der er et potentiale i efterårsferien. 

Samarbejdet med Jysk-Fynske Medier (GROW) fortsattes med den intensive og målrettede annoncering via 
de sociale medier og hjemmesider, hvortil kom SEO optimering. 1864.dk har i løbet af året været besøgt 
102.000 gange af 72.000 brugere. 

Historiecenteret og Dybbøl Mølle åbnede for sæsonen den 1. april med uændrede entrepriser bortset fra at 

familiebilletten var sløjfet: 

Voksne 130 kr. 
Studerende 85 kr. 
Børn (5-15 år) 80 kr. 
Børn (0-4 år) Fri entré 
RABATTER:  
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Skoleelever 50 kr. / 25 kr. 
Grupper (min. 10 personer, pr. person) 125 kr. 

 

 

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling 

 

Besøgets udvikling sammenlignet med 2021 og det sidste "normale år" 2019. 

Turistbesøget i foråret lå lidt over det normale med bl.a. den bedste vinterferie nogensinde og en god 

påskeferie. I juni faldt besøget drastisk til under normalen og den negative udvikling fortsatte i juli, der endte 

som den dårligste juli siden 2010. August blev bedre som følge af at de tyske gæster vendte tilbage, men 

september og ikke mindst oktober endte under normalen. Det kan skyldes de voldsomt stigende 

energiudgifter, hvor ikke mindst elpriserne kan have haft betydning for mange danskeres købelyst. 

Skolebesøget gik en smule frem i forhold til 2021 men ligger fortsat 15% under årene før Corona. Skolerne er 

blevet mere forsigtige, og der er en tendens til, at de ikke længere bestiller i så god tid. 

Med 43.961 gæster skal vi helt tilbage til 2008 for at finde et dårligere resultat. Da der var budgetteret med 

50.000 gæster, resulterede året i manglende entréindtægter på 650.000 kr. Hertil kommer tab på guidegebyr 

samt mindre varesalg i butik på 120.000 kr. 

Året bød desuden på ikke budgetterede udgifter til renovering af udendørs el-system samt øgede 

energiudgifter på i alt over 200.000 kr. 

Fonden Dybbøl Bankes samlede resultat før afskrivning og forskydning af feriepenge (likviditetsmæssigt 

resultat) blev et underskud på 816.298,75 kr. Det finansielle resultat i en usikker tid blev dermed bedre end 

forventet. Ultimo 2022 var de forhåndenværende likvide midler således på 2.734.090 kr. 
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Betydningsfulde begivenheder 

Tour de France gav ikke som nogle forventede et større besøg på Dybbøl Banke. På selve dagen den 3. juli 

havde historiecenteret 38 gæster mod sidste år 328, og Dybbøl Mølle havde 6 gæster mod sidste år 116. 

Møllen reddede dog en normal omsætning hjem ved at sælge godt i butikken. Centeret havde til gengæld en 

omsætningsnedgang på 30.000 kr. (-64%). 

I anledning af  Tour de france havde historiecenteret fået lov til at genopsætte udstillingen om fester på 

Dybbøl Banke. Skiltene måtte dog kun være opsat i selve weekenden, hvorefter de skulle nedtages. 

”Kampen om Als” genstartedes i en ny og mere fleksibel udgave som ”1864 dage” på historiecenteret.  

Weekenden den 25.-26. endte med skuffende 247 betalende gæster. Men det skal ses i lyset af, at vi ret 

beset er startet helt forfra med et nyt sted og et nyt navn. På den positive side var de frivillige deltagende 

sortkrudtskytter meget begejstrede for den nye placering og de deraf nye muligheder. Selvom 

arrangementet skulle gentænkes og mange nye erfaringer gøres var afviklingen en succes. Et nyt spændende 

samarbejde med Røde Kors betød, at gæsterne med VR-briller kunne man opleve ødelagte landsbyer og høre 

lokale fortælle om krigen set deres øjne. 

 

Særlige risici 

Fondens indtjening er som følge af den økonomiske krise udfordret. I 2022 var der budgetteret med 50.000 

gæster, men der kom kun knap 44.000, hvilket resulterede i en manglende indtægt på 650.000 kr. Den 

fortsatte usikre økonomiske situation med høj inflation peger på et lignende besøg i 2023. 

Det er tydeligt, at skolerne er usikre på deres fremtidige økonomi, og derfor har Dybbøl Banke mistet 

skolegrupper i forhold til før Corona. Skolerne har på nuværende tidspunkt heller ikke bestilt i samme 

omfang som tidligere, og det forlyder, at nogle kommuner vil spare på skoleområdet. Vi kan derfor risikere 

en yderligere nedgang i skolebesøget. 

De høje energipriser herunder særligt elpriserne vil fortsat være en udfordring. Heldigvis har historiecenteret 

gennem de sidste 10 år investeret i energibesparende løsninger, som næsten har halveret elforbruget. Det 

har alene i 2022 betydet en besparelse på ca. 100.000 kr. Men med et årligt forbrug på 45.000 kWh er vi 

stadig sårbare. 

Historiecenteret har heldigvis en fastprisaftale på naturgas, og aftalen først udløber i 2024. I mellemtiden har 

vi arbejdet for at få fjernvarme, og det ser nu ud til at lykkes, da Sønderborg Byråd har godkendt projektet 

ved Sønderborg Fjernvarme. Det er endnu usikkert om omstillingen allerede vil ske i 2023 eller først i 2024. 

Det vil betyde en større investering på anslået ½ mio. kr., hvilket i givet fald må tages af egenkapitalen. 

 

Miljøforhold 

Vi har fokus på ikke at belaste miljøet unødvendigt og følger Naturstyrelsens og Sønderborg Kommunes 

miljøpolitik. Fx bruges ved plejen af de omkringliggende grønne arealer kun mekanisk bekæmpelse og ikke 

miljøgifte. For at overkomme denne ekstra indsats er der i sæsonen ansat en medarbejder til pleje af de 

grønne områder omkring historiecenteret og Dybbøl Mølle. 

Fonden har hele tiden fokus på at udskifte miljøbelastende materialer i butikken med mere miljøvenlige og 

genanvendelige produkter. Fx er engangsplastikkrus udskiftet med miljøvenlige papbægere og madvarer 

udskiftes så vidt muligt med økologiske produkter. 
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I 2022 blev arealerne som historiecenteret og Dybbøl Mølle disponerer over som en dal af Sønderborg 

Kommunes naturprojekt ”Danmarks vildeste kommune” udlagt til græsning og høslet. En lokal landmand 

leverede kreaturerne. I september hjalp en årgang på Dybbølskolen med at samle frø på Dybbøl Banke og 

sprede dem på naturarealerne for at hjælpe biodiversiteten på vej. Projektet har ikke mødt modstand fra 

lokalområdet og vil blive fortsat i 2023. 

 

Videnressourcer 

Fondens formål er at formidle viden om Dybbøl Banke og de nationalhistoriske begivenheder, der relaterer 

sig hertil. Det er derfor fondens pligt at holde sig ajour med den nyeste viden om disse emner. 

Fonden har derfor et naturligt og tæt samarbejde med Museum Sønderjylland og andre vidensinstitutioner 

indenfor området. Fonden tager sig ikke af at samle originale genstande eller kilder men anvender i stedet 

replika og rekonstruktioner, som vi hovedsagelig selv fremstiller. Eventuelle afleverede genstande eller 

kildemateriale overlades til Museum Sønderjyllands håndtering. 

Fonden har ansat en historiker med ansvar for fagbibliotek, udvikling og løbende opdatering af 

guidemateriale samt vedligehold af fondens store vidensdatabase, hvor store dele er tilgængelig for 

offentligheden via hjemmesiden 1864.dk. Databasen indeholdt ved udgangen af 2022 knap 13.000 emner. 

Historiecenteret deltager i de videnspædagogiske centres netværk samt de historiske værksteder  

Til støtte for fondens formidlingsvirksomhed modtager fonden hvert år et tilskud fra tilskudsordningen for 

videnspædagogiske aktivitetscentre. Tilskuddet søges særskilt og afrapporteres årligt. 

 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Vi har arbejdet på at få belyst i hvilket omfang krigen i 1864 har påvirket dødeligheden blandt civile i de 

berørte dele af landet. Det er blandt andet blevet til en artikel i Sønderjysk Årbog 2022 og det vil blive 

indlejret i formidlingen fremover. 

I samarbejde med Destination Sønderjylland skal der fremstilles indhold til en ny app, som firmaet StoryHunt 

har udviklet. Ideen er at appen via opgaver og personhistorier skal få turister ud på en rute fra Sønderborg og 

op til Dybbøl Banke. 

Vi arbejder med Saxo Film på et projekt til fremstilling af små forklarende film, der tilgås via QR koder. Det 

kan dels være animationer til illustration af fx hvordan en kanonkran virker dels fortællinger om emner 

såsom livet i baraklejrene, sygdom, mytteri, fraternisering etc. For at kunne gennemføre projektet vil vi i 

foråret 2023 søge eksterne midler til fremstilling af 10-15 små film. 

Med støtte fra Fabrikant Mads Clausen Fonden, Linak, Norlys Vækstpulje og Rislum Fonden udvidedes 

historiecenterets 1864-app til at omfatte oplysninger om alle grave og mindesten på de to slagmarker på 

henholdsvis Dybbøl Banke og Kær. Desuden udvikledes flere temaruter på Dybbøl Banke med udgangspunkt i 

historiecenteret. 1864 appen blev frigivet i slutningen af juli og fra da af og resten af året har den været brugt 

9.000 gange af 6.000 brugere.  

Arbejdet med at registrere danske og tyske mindetavler, mindesten og gravsten i historiecenteret 

mediedatabase er forsat og det meste af Jylland og Fyn er dækket.  
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Forventninger til fremtiden 

Der forventes i 2023 en lidt bedre turistsæson samt uændret gruppebesøg. På lidt længere sigt i 2025 

forventes turistsæsonen at blive bedre i forbindelse med at det nye resort på Nordals åbner. Men set i lyset 

af det dårlige resultat i 2022 og den fortsatte økonomiske krise, hvor krigen i Ukraine ser ud til at fortsætte, 

har det været nødvendigt at hæve prisen på voksenbilletten med 10 kr. og nedlægge en af de faste stillinger 

ved naturlig afgang. 

Det bliver økonomisk vanskeligt år, hvor der budgetteres forsigtigt med 47.000 gæster, hvilket giver en 

entréindtægt på 5,35 mio. kr. Kun de allermest nødvendige vedligeholdelsesopgaver afvikles og ingen nye 

projektet iværksættes. 

De store udfordringer med opbevaring af krudt forventes til gengæld løst i slutningen af året med opbevaring 

af op til 25 kg krudt på historiecenteret og 200 kg krudt i bunkeren i Søgaardlejren. 

Det er usikkert om skiftet til fjernvarme allerede vil ske i 2023, da en dato fra Sønderborg Fjernvarme 

afventes. Bliver der mulighed for det vil det dog blive iværksat med træk på egenkapitalen. 

Den længe planlagte renovering af Dioramaet med forbedring af plancher og udstilling gennemføres som en 

nyhed for sæsonen. Desuden fremstilles en lille udstilling om en dramatisk episode på en gård på 

Broagerland. 

 

Fondens filialer i udlandet 

Fonden har ingen aktiviteter i udlandet. 

 

Samfundsansvar 

Det er fondens ønske i et passende omfang at have medarbejdere fra det rummelige arbejdsmarked. Fonden 

vil desuden give mulighed for afholdelse af praktikforløb for relevante uddannelser. 

I efteråret afviklede en historiestuderende fra Syddansk Universitet semesterpraktik i perioden september til 

medio december. Praktikanten deltog i afviklingen af efterårets mange gruppebesøg og arbejdede med 

emnet den danske logistik på Als under Krigen 1864. Resultatet blev fremlagt som en skriftlig opgave samt et 

foredrag for historiecenterets guider. 

Fonden deltog i 2022 i Sønderborg Kommunes projektet kultur på recept. Formålet med projektet er at 

bidrage til en forbedring af den mentale sundhed og arbejdsparathed hos langtidsledige og sygemeldte 

borgere med let til moderat stress, angst eller depression. Der afvikledes i alt 6 forløb, som var målrettet 

denne særligt sårbare gruppe.  

I 2022 har fonden haft en fastansat i skånejob på 25 timer/uge. Dertil kommer en tidligere syrisk flygtning, 

som i de første år var sæsonansat i 8 måneder med ansvar for at tage sig af de arealerne omkring 

Historiecenter og Dybbøl Mølle, men nu er fastansat på helårsbasis. 

Fonden finder ikke at den kan bære yderligere ansættelser fra det rummelige arbejdsmarked, da det vil føre 

til en for stor belastning for de relativt få fastansatte medarbejdere. 
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Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn 

Fonden er opmærksom på den ulige kønsfordeling i bestyrelsen med 5 mænd og en kvinde og ønsker en 

mere ligelig fordeling. Bestyrelsesmedlemmerne er ulønnede, hvilket gør det svært at tiltrække nye 

medlemmer med de nødvendige kompetencer. 

Fonden tilsigter en ligelig fordeling af kønnene på arbejdspladsen. Kønsfordelingen i 2022 blandt de 

fastansatte og sæsonansatte var 43% kvinder og 57% mænd. 

Historiecenteret har 8 fastansatte på helårsbasis og 3 sæsonansatte. Dertil kommer et fast korps af 

timelønnede guider og butikspersonale på 24 personer, som hovedsageligt består af efterlønsmodtagere og 

pensionister og tilkaldes i det omfang, der er bestilt rundvisninger. Fonden søger ikke aktivt efter nye 

korpsmedlemmer men tager folk ind, som henvender sig af interesse. 

Historiecenteret rekrutterer løbende unge i alderen 16-25 år til butik og levendegørelse. Denne gruppe var i 

2022 på 26 personer. 

 

Redegørelse for uddelingspolitik 

Fonden uddeler ikke midler men varetager ifølge vedtægterne udelukkende driften af Historiecenter Dybbøl 

Banke. 

 

Transaktioner med nærtstående parter 

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter i 2022. 

 

Redegørelse for god fondsledelse 

Efter den nye lov om erhvervsdrivende fonde, skal bestyrelsen forholde sig til de anbefalinger, der er 

udarbejdet for god fondsledelse. 

Redegørelsen kan offentliggøres på følgende måde: 

• via ledelsesberetningen 

• i noterne til årsrapporten 

• eller på fondens hjemmeside til hvilken der henvises i ledelsesberetningen eller i noterne 

Anbefalingerne for god fondsledelse følger princippet "Følg eller forklar-princippet", hvilket betyder, at 

bestyrelsen i den enkelte erhvervsdrivende fond selv afgør, i hvilket omfang man ønsker af efterleve 

anbefalingerne. 

Efterlever en erhvervsdrivende fond ikke en anbefaling, skal bestyrelsen forklare: 

• hvorfor bestyrelsen har valgt at indrette sig anderledes, og 

• hvordan man i stedet har valgt at indrette sig 
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1. Åbenhed og kommunikation  

 
 
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen 
vedtager retningslinjer for 
ekstern kommunikation, 
herunder hvem, der kan, og skal 
udtale sig til offentligheden på 
den erhvervsdrivende fonds 
vegne, og om hvilke forhold. 
Retningslinjerne skal 
imødekomme behovet for 
åbenhed og interessenternes 
behov og mulighed for at opnå 
relevant opdateret information 
om fondens forhold.  
 

Fonden følger 
 

Fremgår af fondens hjemmeside 

Fonden forklarer 

 

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar  

 

 

2.1 Overordnede opgaver og 

ansvar  

 
2.1.1 Det anbefales, at 
bestyrelsen med henblik på at 
sikre den erhvervsdrivende fonds 
virke i overensstemmelse med 
fondens formål og interesser 
mindst en gang årligt tager stilling 
til fondens overordnede strategi 
og uddelingspolitik med 
udgangspunkt i vedtægten.  
 

Fonden følger 
 

 
 
 
Fremgår af fondens hjemmeside 
 
 
 
 
 
Fremgår af fondens 
regnskabspraksis 

Fonden forklarer 

2.2 Formanden og 

næstformanden for bestyrelsen  

 
2.2.1 Det anbefales, at 
bestyrelsesformanden 
organiserer, indkalder og leder 
bestyrelsesmøderne med henblik 
på at sikre et effektivt 
bestyrelsesarbejde og skabe de 
bedst mulige forudsætninger for 
bestyrelsesmedlemmernes 
arbejde enkeltvis og samlet. 
  
2.2.2 Det anbefales, at hvis 
bestyrelsen – ud over 

 
 
 
Fremgår af fondens 
forretningsorden 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fremgår af fondens 
Forretningsorden 
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formandshvervet – 
undtagelsesvis anmoder 
bestyrelsesformanden om at 
udføre særlige driftsopgaver for 
den erhvervsdrivende fond, bør 
der foreligge en 
bestyrelsesbeslutning, der sikrer, 
at bestyrelsen bevarer den 
uafhængige overordnede ledelse 
og kontrolfunktion. Der bør sikres 
en forsvarlig arbejdsdeling 
mellem formanden, 
næstformanden, den øvrige 
bestyrelse og en eventuel 
direktion.  
 
 

2.3 Bestyrelsens sammensætning 

og organisering  

 
2.3.1 Det anbefales, at 
bestyrelsen løbende vurderer og 
fastlægger, hvilke kompetencer 
bestyrelsen skal råde over for 
bedst muligt at kunne udføre de 
opgaver, der påhviler bestyrelsen.   
 
2.3.2 Det anbefales, at 
bestyrelsen med respekt af en 
eventuel udpegningsret i 
vedtægten sikrer en struktureret, 
grundig og gennemskuelig proces 
for udvælgelse og indstilling af 
kandidater til bestyrelsen.  
 
2.3.3 Det anbefales, at 
bestyrelsesmedlemmer udpeges 
på baggrund af deres personlige 
egenskaber og kompetencer 
under hensyn til bestyrelsens 
samlede kompetencer, samt at 
der ved sammensætning og 
indstilling af nye 
bestyrelsesmedlemmer tages 
hensyn til behovet for fornyelse – 
sammenholdt med behovet for 
kontinuitet – og til behovet for 
mangfoldighed i relation til bl.a. 
erhvervs- og uddelingserfaring, 
alder og køn.  
 

 

 
 
 
Bestyrelsen består af 6 
medlemmer. 2 medlemmer 
udpeges af Sønderborg Byråd, 1 
medlem udpeges af Museum 
Sønderjylland, 1 medlem udpeges 
af DSI Dybbøl Mølle og 1 medlem 
udpeges af FALIHOS (Foreningen 
af lærere i Historie og 
Samfundsfag). 
Bestyrelsen har mulighed for 
internt at udpege yderligere 4 
medlemmer med særlige 
kompetencer. Fonden har i 
indeværende periode udpeget 
journalist og forfatter Tom Buk-
Swienty som følge af dennes 
store evne til at formidle svært 
tilgængelig viden herunder 
særligt 1864 historien samt 
direktør Nils Natorp med erfaring 
i drift af et videnspædagogisk 
aktivitetscenter. 
Naturstyrelsen Sønderjylland, 
som har ansvaret for de 
offentlige arealer på Dybbøl 
Banke, har ret til at udpege en 
observatør, der deltager i 
bestyrelsesmøderne. Skovridder 
Inge Gillesberg er i indeværende 
periode observatør. 
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2.3.4 Det anbefales, at der årligt i 
ledelsesberetningen, og på den 
erhvervsdrivende fonds 
eventuelle hjemmeside, 
redegøres for sammensætningen 
af bestyrelsen, herunder for 
mangfoldighed, samt at der gives 
følgende oplysninger om hvert af 
bestyrelsens medlemmer:  

• den pågældendes navn og 
stilling,  

• den pågældendes alder og 
køn,  

• dato for indtræden i 
bestyrelsen, hvorvidt genvalg 
af medlemmet har fundet 
sted, og udløb af den aktuelle 
valgperiode,  

• medlemmets eventuelle 
særlige kompetencer,  

• den pågældendes øvrige 
ledelseshverv, herunder 
poster i direktioner, 
bestyrelser og tilsynsråd, 
inklusive ledelsesudvalg, i 
danske og udenlandske fonde, 
virksomheder, institutioner 
samt krævende 
organisationsopgaver,  

• hvilke medlemmer, der er 
udpeget af myndigheder  

• /tilskudsyder m.v., og  
• om medlemmet anses for 

uafhængigt.  
 
2.3.5 Det anbefales, at flertallet 
af bestyrelsesmedlemmerne i den 
erhvervsdrivende fond ikke 
samtidig er medlemmer af 
bestyrelsen eller direktionen i 
fondens dattervirksomhed(-er), 
medmindre der er tale om et 
helejet egentligt holdingselskab.  
 

Bestyrelsens sammensætning: 

Se nedenfor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4 Uafhængighed  

 
2.4.1 Det anbefales, at en 
passende del af bestyrelsens 
medlemmer er uafhængige. 
Består bestyrelsen (eksklusiv 
medarbejdervalgte medlemmer) 
af op til fire medlemmer, bør 

Fremgår af fondens hjemmeside 
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mindst ét medlem være 
uafhængigt. Består bestyrelsen af 
mellem fem til otte medlemmer, 
bør mindst to medlemmer være 
uafhængige. Består bestyrelsen af 
ni til elleve medlemmer, bør 
mindst tre medlemmer være 
uafhængige og så fremdeles. Et 
bestyrelsesmedlem anses i denne 
sammenhæng ikke for 
uafhængig, hvis den pågældende:  
• er, eller inden for de seneste tre 

år har været, medlem af 
direktionen eller ledende 
medarbejder i fonden eller en 
væsentlig dattervirksomhed 
eller associeret virksomhed til 
fonden,  

•  inden for de seneste fem år har 
modtaget større vederlag, 
herunder uddelinger eller andre 
ydelser, fra fonden/koncernen 
eller en dattervirksomhed eller 
associeret virksomhed til 
fonden i anden egenskab end 
som medlem af fondens 
bestyrelse eller direktion,  

•  inden for det seneste år har 
haft en væsentlig 
forretningsrelation (f.eks. 
personlig eller indirekte som 
partner eller ansat, aktionær, 
kunde, leverandør eller 
ledelsesmedlem i selskaber 
med tilsvarende forbindelse) 
med fonden/koncernen eller en 
dattervirksomhed eller 
associeret virksomhed til 
fonden, 

• er, eller inden for de seneste tre 
år har været, ansat eller partner 
hos ekstern revisor,  

• har været medlem af fondens 
bestyrelse eller direktion i mere 
end 12 år,  

• er i nær familie med eller på 
anden måde står personer, som 
ikke betragtes som uafhængige, 
særligt nær,  

• er stifter eller væsentlig 
gavegiver, hvis fonden har til 
formål at yde støtte til disses 
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familie eller andre, som står 
disse særligt nær, eller  

• er ledelsesmedlem i en 
organisation, en anden fond 
eller lignende, der modtager 
eller gentagne gange inden for 
de seneste fem år har modtaget 
væsentlige donationer fra 
fonden.  

 

2.5 Udpegningsperiode  
 
2.5.1 Det anbefales, at 
bestyrelsens medlemmer som 
minimum udpeges for en periode 
på to år, og maksimalt for en 
periode på fire år.  
 
2.5.2 Det anbefales, at der for 
medlemmerne af bestyrelsen 
fastsættes en aldersgrænse, som 
offentliggøres i 
ledelsesberetningen eller på 
fondens hjemmeside.  
 

 

 

Fremgår af vedtægterne 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikke relevant for denne 

bestyrelse med en aldersgrænse 

 
 
2.6 Evaluering af arbejdet i 
bestyrelsen og i direktionen 
 
2.6.1 Det anbefales, at 
bestyrelsen fastlægger en 
evalueringsprocedure, hvor 
bestyrelsen, formanden og de 
individuelle medlemmers bidrag 
og resultater årligt evalueres, og 
at resultatet drøftes i bestyrelsen.  
 
2.6.2 Det anbefales, at 
bestyrelsen én gang årligt 
evaluerer en eventuel direktions 
og/eller administrators arbejde 
og resultater efter forud fastsatte 
klare kriterier.  
 
 
 
 
 

 
 
Fremgår af fondens 
hjemmesiden  
 
Fremgår delvis af 
Forretningsordenen 
 
 
 
 
 
 
Fremgår delvis af 
Forretningsordenen 

 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: N
D

JO
A-

FM
K4

L-
3A

02
M

-P
EW

84
-G

5Z
C7

-H
CM

M
J



Fonden Dybbøl Banke  Årsregnskab 2022 

15 
 

 

3. Ledelsens vederlag  

 
 
3.1.1 Det anbefales, at 
medlemmer af bestyrelsen i 
erhvervsdrivende fonde aflønnes 
med et fast vederlag, samt at 
medlemmer af en eventuel 
direktion aflønnes med et fast 
vederlag, eventuelt kombineret 
med bonus, der ikke bør være 
afhængig af regnskabsmæssige 
resultater. Vederlaget bør 
afspejle det arbejde og ansvar, 
der følger af hvervet.  
 
3.1.2 Det anbefales, at der i 
årsregnskabet gives oplysning om 
det samlede vederlag, hvert 
medlem af bestyrelsen og en 
eventuel direktion modtager fra 
den erhvervsdrivende fond og fra 
andre virksomheder i koncernen. 
Endvidere bør der oplyses om 
eventuelle andre vederlag som 
bestyrelsesmedlemmer, bortset 
fra medarbejderrepræsentanter i 
bestyrelsen, modtager for 
varetagelsen af opgaver for 
fonden, dattervirksomheder af 
fonden eller tilknyttede 
virksomheder til fonden. 
 

Fonden følger 
 
Bestyrelsen aflønnes ikke 

Fonden forklarer 

 

 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen havde i 2022 af 6 medlemmer. 

2 medlemmer udpeget af Sønderborg Byråd, 1 medlem udpeget af Museum Sønderjylland, 1 medlem 

udpeget af DSI Dybbøl Mølle og 1 medlem udpeget af FALIHOS (Foreningen af lærere i Historie og 

Samfundsfag). 

Bestyrelsen har mulighed for internt at udpege yderligere op til 4 medlemmer med særlige kompetencer. 

Fonden har i denne periode udpeget direktør for Geocenter Møn Nils Natorp. 

Journalist og forfatter Tom Buk-Swienty udtrådte af bestyrelsen. 
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Naturstyrelsen Sønderjylland, som har ansvaret for de offentlige arealer på Dybbøl Banke, har ret til at 

udpege en observatør, der deltager i bestyrelsesmøderne. Skovridder Inge Gillesberg er i indeværende 

periode observatør. 

 

Bestyrelsens sammensætning: 

Medlem Bestyrelsen Kompetencer Bestyrelsesposter Uafhængig 
Jens Peter Rasmussen 
(formand) 
Født 1954 
Pens. Oberstløjtnant 

Indtrådt 1.09.2015 
Valgt senest 2018 
På valg: ej fastsat 
Udpeget af DSI 
Dybbøl Mølle 

Militære traditioner DSI Dybbøl Mølle 
Hjemmeværnsmuseet 
Kontaktudvalget for de militære 
traditioner i Sønderborgområdet. 

Ja 

Nils Natorp 
Direktør for Geocenter Møn 
(næstformand) 
Født 1960 

Indtrådt 1.04.2020 
En firårig periode til 
og med 2023. 
Udpeget internt 

Drift af 
videnspædagogisk 
aktvitetscenter 
 

Formand i Møn Sydsjælland 
Turistforening 
Formand i Møns Banks Initiativgruppe for 
Byggeri og Miljø 
Formand i Thorsvang Danmarks 
Samlermuseum 
Næstformand i House of Møn 
Bestyrelsesmedlem i Visit Sydsjælland 
Møn. 
 

Ja 

Kjæld Stærk 
VP, Executive Projects, 
Danfoss 
Født 1959 
 

Indtrådt 1.01.2022 
På valg 2026 
Udpeget af 
Sønderborg Byråd. 

Officer af reserven, 
mangeårig direktør 
og bestyrelses-
erfaring 

Vice President Danfoss, 
Formand for Sønderborg Kommunes 
Udvalg for Erhverv og Grøn Vækst 

Ja 

Christian Arnth Jørgensen 
Født 1980 
Folkeskolelærer 

Indtrådt 18.03.2021 
På valg 2022 
Udpeget af FALIHOS 
 

Historiefaget i 
grundskolen 

FALIHOS (Bestyrelsesmedlem) 
Foreningen “5 skoler” 
(Bestyrelsessuppleant) 

Ja 

Carsten Porskrog 
Rasmussen 
Født 1960 
Enhedsleder i Museum 
Sønderjylland 
 

Indtrådt 1.05.2018 
På valg: ej fastsat 
Udpeget af Museum 
Sønderjylland 

Historiker med 
speciale sønderjysk 
historie 

 Ja 

Tenna Rejnholt Kristensen 
Arkæolog ved Museum 
Sønderjylland 
Født 1961 
 

Indtrådt 1.01.2022 
På valg 2026 
Udpeget af 
Sønderborg Byråd. 

Arkæologi, 
fortidsminder 

Bestyrelsesmedlem i Museum 
Sønderjyllands Personaleforening, 
Bestyrelsesmedlem i Enhedslistens 
lokalforening i Sønderborg 

Ja 

 

 

 

 

 

Bjørn Østergaard 
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Ledelsespåtegning 

 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar – 31. december 2022 for Fonden Dybbøl 

Banke. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 

31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler. 

 

Dybbøl, den 

 

Bestyrelsen: 

  

 

 

 

    

 Jens Peter Rasmussen 

Formand 

                

 

 

 

 

 

 Nils Natorp  

Næstformand 

 Kjæld Stærk 

 Christian Arnth Jørgensen  

 

 

 

 

 

 

 

 

Carsten Porskrog 

Rasmussen 

                

 Tenna Rejnholt Kristensen  
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Regnskabspraksis 

 

Årsrapporten for Fonden Dybbøl Banke er aflagt i overensstemmelse med den danske Årsregnskabslovs 

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 

Resultatopgørelsen er opstillet i beretningsform og artsopdelt. Balancen er opstillet i kontoform. 

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder 

afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 

og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 

afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt 

beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er 

indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, 

foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

 

Driftsaftale med Museum Sønderjylland 

Fra og med 2004 er der indgået en driftsaftale med Museet på Sønderborg Slot/Museum Sønderjylland. 

Museets opgave er at drive grundcenterdelen. Det betyder at følgende områder fra resultatopgørelsen er 

overgået til Museet: 

• Bruttofortjeneste 
o Butik- og kantinedrift 

• Ejendommens drift 
• Andre eksterne udgifter og aktiviteter 
• Personaleudgifter 

o Grundpersonalet 
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Fonden Dybbøl Banke forestår herefter: 

• Større anlægsarbejder 
• Videnspædagogisk aktivitetspersonale 
• Bestyrelsesmøder  

 

Resultatopgørelsen 

Indtægter 

Driftsindtægter er som hovedregel medtaget i årsregnskabet efter transaktionsprincippet, dvs. når levering 

foregår eller arbejdet præsteres. 

Tilskud 

Driftstilskud er medtaget i resultatopgørelsen i takt med at sådanne indgår eller når aftale om tilskud 

foreligger. 

Udgifter 

Driftsudgifter er som hovedregel medtaget i årsregnskabet efter transaktionsprincippet, dvs. når levering 

foregår eller arbejdet præsteres. 

Afskrivninger 

Under materielle anlægsaktiver er driftsmateriel og inventar samt informationsudstyr, som er finansieret af 

Aage V. Jensens Fonde, afskrevet fuldt ud. 

Grundcenteret, der er opført på en grund tilhørende Miljøministeriet, afskrives, fra og med 1996, lineært 

med lige store årlige beløb, over 50 år. 

Ved tilbygninger beregnes restlevetiden på de samlede bygninger som et vægtet gennemsnit af de 

eksisterende bygninger og de nye bygninger med udgangspunkt i en levetid på 50 år.    

Anskaffelser under kr. 25.000 kr. ekskl. moms udgiftsføres i anskaffelsesåret. 

Anskaffelser over 25.000 kr. ekskl. moms afskrives over 3-5 år. 

Skat 

Fonden er fritaget fra indgivelse af selvangivelse, da årets overskud anvendes til formålet som beskrevet i 

vedtægterne. 

 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Igangværende anlægsarbejde registreres som en forøgelse af anlægsaktiverne. 

Der afskrives ikke på det igangværende anlægsarbejde før det er afsluttet. 

Grundcenteret er optaget til anskaffelsespris og afskrives over 50 år. Scrapværdien udgør 0%. 

Driftsmateriel og inventar samt informationsudstyr er finansieret af Aage V. Jensens Fonde og afskrevet fuldt 

ud i 1993. 
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Ved tilbygninger modregnes eventuelle tilskud i kostprisen.  

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 

med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender. 

Gældsforpligtelser 

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Uddelinger 

Der foretages ingen egentlige uddelinger fra fonden. 

Uddelinger i denne type erhvervsdrivende fond svarer til det, der anvendes til større anlægs- og 

vedligeholdelsesarbejder i centeret. 
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Revisorpåtegning 

 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

Til ledelsen i Fonden Dybbøl Banke 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Dybbøl Banke for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonden i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer 
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom 
vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

Kolding, den 30. marts 2023 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 

CVR-nr. 20 22 26 70 

 

Niels Peder Aalund  Erik Bendtsen 

Statsautoriseret revisor  Registreret revisor 
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Resultatopgørelse 

 

FONDEN DYBBØL BANKE      

        
RESULTATOPGØRELSE      
1. januar - 31. december 2022      

        

       REGNSKAB REGNSKAB 

    NOTER   20212 2021 

    REGNSKAB   Kr. Kr. 

           

Indtægter    1  3.144.873 2.929.814 

          

Andre eksterne udgifter       -105.755 -103.889 

           

Personaleudgifter   2   -3.068.135 -2.817.478 

           

RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER       

OG FINANSIELLE POSTER     -29.017 8.447 

           

Afskrivninger    3   -470.163 -470.163 

           

RESULTAT FØR FINANSIELLE         

POSTER       -499.180 -461.716 

           

Finansielle indtægter     0 0 

          

Finansielle udgifter      -25.107 -46.381 

          

RESULTAT FØR SKAT      -524.286 -508.097 

           

Skat af årets resultat   4   0 0 

           

ÅRETS RESULTAT      -524.286 -508.097 
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Status 

Aktiver 

 

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022     

        

    NOTER  2022 2021 

      Kr. Kr. 

ANLÆGSAKTIVER         

          

Materielle anlægsaktiver        

          

  Bygninger    3  13.164.577 13.634.740 

          

Materielle anlægsaktiver i alt    13.164.577 13.634.740 

          

ANLÆGSAKTIVER IALT    13.164.577 13.634.740 

          

Tilgodehavender         

          

  Haderslev Kommune      0 771.735 

          

Tilgodehavender i alt     0 771.735 

          

Likvide beholdninger         

          

  Kassebeholdning     9.454 9.454 

          

Sydbank Sønderjylland, Aab.        

  Konto nr. 291190-0     3.972.107 3.057.826 

  Konto nr. 1139717     51.180 16.335 

           

Likvide beholdninger i alt     4.032.741 3.083.614 

          

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT    4.032.741 3.083.614 

          

AKTIVER I ALT     17.197.318 17.490.089 
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Passiver 

 

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022     

        

    NOTER  2022 2021 

      Kr. Kr. 

EGENKAPITAL         

          

Grundkapital       300.000 300.000 

Overført resultat      -4.705.498 -4.181.212 

Gave fra Aage V. Jensen's Fonde     16.604.196 16.604.196 

          

EGENKAPITAL I ALT     12.198.698 12.722.984 

          

GÆLD          

          

Langfristet gæld         

          

Indefrosne feriepenge   6  0 338.177 

          

Langfristet gæld i alt     0 338.177 

          

Kortfristet gæld         

          

Revision    5  18.000 18.000 

Periodeafgrænsningsposter   5  25.000 0 

Feriepengeforpligtelser   5  229.408 168.120 

Mellemregning Haderslev Kommune 5  1.299.702 0 

Mellemregning grunddel - Museum Sønderjylland 5  3.426.509 4.242.808 

          

Kortfristet gæld i alt     4.998.620 4.428.928 

          

GÆLD I ALT     4.998.620 4.767.105 

          

PASSIVER I ALT     17.197.318 17.490.089 

        

        
OMSTÅENDE NOTER 1 - 6 ER EN INTEGRERET DEL AF ÅRSREGNSKABET 
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Egenkapitalopgørelse 

 

  OVERFØRT FONDSMIDLER  

 GRUND-

KAPITAL 

RESULTAT GAVE AAGE V. 

JENSEN'S FONDE 

 

     

Saldo primo 2022 300.000         -4.181.212 16.604.196              

     

Årets henlæggelser 0 -524.286   0  

     

Saldo ultimo 2022 300.000 -4.705.498 16.604.196  

 

 

Fondsmidler til skanseanlæggets 1. del er finansieret af Gad Andresen Fonden med kr. 5 mio., Sønderjyllands 

Amt med kr. 668.100, Sønderborg Kommune med kr. 481.700. 

Fondsmidler til skanseanlæggets 2. del er finansieret af Arbejdsmarkedets Feriefond med kr. 106.400, Knud 

Højgaards Fond med kr. 500.000, Sønderjyllands Amt med kr. 283.015, Sønderborg Kommune med kr. 

469.403 samt Fonden Dybbøl Banke kr. 80.000.  

I 2007 er der modtaget kr. 10.600 fra Arbejdsmarkedets Feriefond og kr. 300.000 fra Gad Andresen Fonden. 

Tilskuddene er overført til modregning i anskaffelsesprisen for skansebyggeriet under materielle 

anlægsaktiver. Afskrivning sker herefter af nettoudgiften. 
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Noter 

Note 1 – Indtægter 

Beløbet omfatter offentlige tilskud fra Undervisningsministeriet til videnspædagogiske aktiviteter samt fra 

Museum Sønderjylland - Grunddel Historiecenter Dybbøl Banke til udligning af fondens likviditetsmæssige 

underskud. 

Note 2 - Personaleudgifter 

Personaleudgifter er opgjort således:      2022 2021 

 
Lønudgifter og lønrefusioner 3.004.257 2.776.077 

 Forskydninger feriepenge 54.123 36.882 

 Kørselsudgifter 9.755 4.519 

 
I alt 3.068.135 2.817.478 

 

Det samlede gennemsnitlige antal beskæftigede, omregnet til helårsansatte, har andraget ca. 7,5 ansatte 

mod 6,9 ansatte for 2021. 

 

Note 3 - Anlægsaktiver 

  DRIFTSMIDLER- INFORMATIONS- 

 BYGNINGER OG INVENTAR UDSTYR 

    

Samlet anskaffelsessum 24.202.030 1.543.755 4.988.693 

primo 2022    

    

Samlet anskaffelsessum    

ultimo 2022 24.202.030 1.543.755 4.988.693 

    

Af- og nedskrivning primo 2022 10.567.290 1.543.755 4.988.693 

Årets af- og nedskrivning 470.163 0 0 

    

Af- og nedskrivning ultimo 2021 11.037.453 1.543.755 4.988.693 

    

Regnskabsværdi    

ultimo 2021 13.164.577 0 0 

 

Bygninger, driftsmidler og inventar samt informationsudstyr er en gave fra Aage V. Jensens Fonde. 

Det nye skanseanlæg er finansieret af Gad Andresen Fonden, Knud Højgaards Fond, Sønderjyllands Amt og 

Sønderborg Kommune samt et rente- og afdragsfrit lån fra Arbejdsmarkedets Feriefond. 

Det nye skansebyggeri blev afsluttet ultimo 2007 og taget fuldt i brug i 2008. Bygningerne afskrives derfor 
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over en vægtet levetid på 43 år fra og med 2008.  

Bygninger er opført på et grundstykke, der - vederlagsfrit - er stillet til rådighed af Miljøministeriet i en 

periode på 50 år regnet fra 1988. 

Note 4 - Skat af årets resultat 

Aabenraa Kommunes skatteforvaltning har meddelt, at der ikke længere skal indsendes selvangivelse, da evt. 

overskud iflg. vedtægten anvendes til fondens formål. 

Note 5 – Kortfristet gæld 

• Gæld til Haderslev Kommune på kr. 1.299.702,- er mellemværendet med fonden/grundcenterdelen og 
Haderslev Kommune. Bogføring af udgifter og indtægter sker i Haderslev Kommunes økonomisystem 
og afregnes i første omgang via kommunens bankkonto. 

 
Specificeres således: 

Tilgodehavender hos Haderslev Kommune primo 2022 771.735 
Likviditetsmæssigt underskud fonden/grunddel -816.299 
Forskydninger i status -1.255.138 

Gæld til Haderslev Kommune -1.299.702 

 

• Gæld til revision på kr. 18.000 er udgiften til revision af fondens årsregnskab for 2022. 

• Periodeforskydninger på kr. 25.000 udgør et tilskud fra Rislum Fonden, som først skal anvendes i 2023 

• Skyldige feriepenge ultimo 2022 for fonden og grunddelen udgør kr. 229.408, som giver en 
udgift/forskydning i driften på kr. 61.288. 

• Gæld til Museum Sønderjylland - Grunddel på kr. 3.426.509 er mellemværendet med 
grundcenterdelen efter udligning af de løbende underskud i fondens likviditetsmæssige resultat. 
Grunddelens over-/underskud er løbende tilgået/trukket over Fonden Dybbøl Bankes likvide midler. 
Der henvises til driftsoverenskomst med Museum Sønderjylland. 

Mellemværendet kan specificeres således: 

2007:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke - 606.694 
Overskud grundcenter + 790.000 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen + 183.306 
   
2008:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke - 841.497 
Overskud grundcenter + 978.568 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen + 137.071 
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2009:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke - 756.723 
Overskud grundcenter + 834.910 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen + 78.187 
   
2010:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke - 560.239 
Overskud grundcenter + 526.276 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen - 33.963 
   
2011:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke - 1.084.413 
Overskud grundcenter + 1.760.933 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen + 676.520 
   
2012:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke - 1.146.398 
Overskud grundcenter overført til Fonden Dybbøl Banke + 777.928 
 - 368.470 
Ikke medtaget indtægt fra 2011 + 1.875 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen - 366.595 
   
2013:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke - 1.265.569 
Overskud grundcenter + 1.733.302 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen + 467.733 
   
2014:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -   
Overført til fonden som tilskud fra grunddelen - 1.597.909 
Overskud grundcenter + 3.778.044 
Regulering af køb af Sydbank aktier optaget i fondens balance + 956 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen + 2.181.091 
   
2015:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -    
Overført til fonden som tilskud fra grunddelen - 2.386.170 
Overskud grundcenter + 437.424 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen - 1.948.746 
   
2016:   
Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -    
Overført til fonden som tilskud fra grunddelen - 2.291.898 
Overskud grundcenter + 1.497.631 
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen - 794.267 
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2017: 

Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -  

Overført til fonden som tilskud fra grunddelen - 1.689.743
Overskud grundcenter + 1.464.745
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen - 224.998

2018: 

Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -  

Overført til fonden som tilskud fra grunddelen - 1.813.607
Overskud grundcenter + 1.722.144
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen - 91.463

2019: 

Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -  

Overført til fonden som tilskud fra grunddelen - 1.980.713
Overskud grundcenter + 1.844.573
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen - 136.140

2020: 

Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -  

Overført til fonden som tilskud fra grunddelen - 1.203.121
Overskud grundcenter + 4.943.861
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen + 3.740.740

2021: 

Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -  

Overført til fonden som tilskud fra grunddelen - 2.101.814
Overskud grundcenter + 2.476.147
Overført til fonden som mellemværende med grunddelen + 374.333

Mellemværende med Museum Sønderjylland Primo 2022 4.242.808 

2022: 

Likviditetsmæssigt resultat for Fonden Dybbøl Banke -  

Overført til fonden som tilskud fra grunddelen 
Overskud grundcenter - Se specifikation til grunddel 

Overført til fonden som mellemværende med grunddelen 

- 2.321.8873
+ 1.505.574
- 816.299

Mellemværende med Museum Sønderjylland Ultimo 2022 3.426.509 

Note 6 – Langfristet gæld 

De indefrosne feriepenge er indbetalt til Feriefonden i 2022 og gælden pr. 31.12.2021 på 

338.177 kr. således udlignet. 
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FONDEN DYBBØL BANKE 

 

 

SPECIFIKATIONER 

TIL 

ÅRSREGNSKAB 

2022 
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Specifikationer til resultatopgørelsen 

Odinær drift 

       I HELE KR. 

TILSKUD/INDTÆGTER       

  Undervisningsministeriet    823.000   

  Dybbøl Banke - Grunddel    2.321.873   

        3.144.873 

        
ANDRE EKSTERNE UDGIFTER     
         
Administration:       
  Kontorhold       4.839 

  Revision        56.375 

  Regnskabsmæssig assistance     44.541 

         

ANDRE EKSTERNE UDGIFTER IALT    105.755 

         

        
PERSONALEUDGIFTER      

        
Lønninger:        
  Fagpersonale       1.832.012 

  Øvrige personale (timelønnet)      1.172.245 

  Forskydninger feriepenge:       

    Regulering indefrosne feriepenge      -7.166  
    Forskydninger feriepenge      61.289 54.123 

  Kørsel/møder      9.755 

         

PERSONALEUDGIFTER IALT    3.068.135 

         

        
FINANSIELLE UDGIFTER      

        
Renteudgifter       25.107 

         

FINANSIELLE UDGIFTER IALT    25.107 
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FONDEN DYBBØL BANKE 

 

GRUNDDELENS REGNSKAB 

FOR 

2022 
 

 

 

Fra og med 2005 er der indgået en driftsaftale med Museum Sønderjylland. Museets 

opgave er at forestå den daglige drift af Fonden Dybbøl Banke. 

Det er samtidig aftalt, at Fonden Dybbøl Banke aflægger regnskab for grunddelen 

som en integreret note til Fonden Dybbøl Bankes regnskab. 

Det er ligeledes Fonden Dybbøl Bankes ansvar, at grunddelens regnskab bliver 

gennemgået af Museum Sønderjyllands revisor. 
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Regnskab 2022 - Grunddel Fonden Dybbøl Banke 

 

 

 Budget 2022 Noter 2022  2021 

Indtægter            

            

Entre 5.700.000    4.725.234    5.350.323 

Butik/cafeteria:            

  Salg i butik/cafeteria 950.000  828.362      943.129 

  Varekøb butik -430.000  -378.821 449.541    -406.445 

Tilskud Sønderborg Kommune      20.300    17.750 

Tilskud staten            

  Kulturministeriet, driftstilskud 425.000 1 429.791     425.536 

  Kulturministeriet, Pulje    0     99.053 

  Naturstyrelsen    0 429.791    102.000 

Andre tilskud 15.000    0    0 

            

Indtægter i alt 6.660.000     5.624.866  6.531.346 

            

Udgifter            

            

Personaleudgifter            

  Fagpersonale     1.486.937     1.488.095 

  Møder og rejser    5.662     4.915 

  Efteruddannelse    5.812     0 

  Beklædning    22.820     17.643 

  Repræsentation    488     228 

  Øvrige personaleudgifter 1.660.000  27.452 1.549.171    21.876 

            

Aktivitetsudgifter            

  Permanente udstillinger 420.000  403.912     225.633 

  Kampen om Als    86.949 490.861    0 

            

Administration            

  Kontorhold 286.000  284.959     431.159 

  Telefon 17.000  15.595     15.149 

  Porto 1.000  680 301.234    2.194 

            

Andre eksterne udgifter            

  Abonnementer 70.000  103.553     63.961 

  Annoncer/markedsføring 630.000  571.257     665.551 

  Publikationer, brochurer m.v. 20.000  72.781     2.600 
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  Forsikring 13.000  2.934     16.833 

  Revision    13.500     0 

  Øvrige udgifter 25.000  2.268 766.293    9.804 

            

Grunde og bygninger            

Historiecenter:            

  Indvendig vedligeholdelse 200.000  89.015     196.439 

  Udvendig vedligeholdelse 230.000  432.109     229.041 

  Udenomsarealer 50.000  38.591     91.152 

  Lovpligtig service 30.000  10.160     9.646 

  Husleje 90.000  100.540     96.614 

  Skatter og afgifter 30.000  19.982     26.400 

  Varme 90.000  53.122     62.206 

  El 90.000  114.873     50.934 

  Rengøring 250.000  224.570     219.283 

  Forsikring 15.000  26.613 1.109.576    14.078 

            

Renteudgifter 4.000    245    4.194 

            

Udgifter i alt 4.221.000     4.217.380  3.965.631 

            

Projekter            

            

Rute 64            

            

Udstillinger 200.000     -98.088  89.567 

            

Resultat grunddel i alt 2.239.000     1.505.574  2.476.147 

           

Underskudsdækning Fonden Dybbøl Banke    2.321.873  2.101.814 

           

Underskud Fonden Dybbøl Banke samt          

Grunddel inden afskrivninger m.v.      -816.299  374.333 

 

 

Note 1 

Tilskuddet er anvendt til den grundlæggende drift af Historiecenter Dybbøl Banke og er derfor registreret 

som tilskud under ”grunddelen”.      

Statstilskuddet i 2022 består af et ordinært driftstilskud på 429.791 kr. fra Kulturministeriet.  
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Det ordinære tilskud er anvendt til vedligehold af historiecenterets centerbygning, udstillingen med to film, 

hele det rekonstruerede formidlingsanlæg bestående af en rekonstrueret historisk skanse og baraklejr. Dertil 

kommer vedligehold af de omkringliggende arealer med p-plads. 

Skanserekonstruktionen og den historisk baraklejr er opført til støtte for formidlingen af Krigen 1864, som er 

den største nationalhistoriske begivenhed, der knytter sig til Dybbøl Banke. 

Grunddelen 

Grunddelen, som er driftsdelen af Fonden Dybbøl Banke, kører i regi af Museum Sønderjylland, med hvem 

der er indgået en driftsoverenskomst. 

Over-/underskud af Grunddelen reguleres via mellemværendet med Museum Sønderjylland. 
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Revisionspåtegning Grunddel 

IBDO 
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 

Til Bestyrelsen for Museum Sønderjylland 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Dybbøl Banke, Grunddelen for perioden fra 1. ja
nuar til 2022 - 31. december 2022, med et samlet driftsresultat på 1. 505.574 kr. 
Regnskabet udarbejdes på grundlag af driftsaftalen med Museum Sønderjylland. 

Det er vores opfattelse, at regnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet 
i overensstemmelse med driftsaftalen med Museum Sønderjylland. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav 
er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". 
Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) 
og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det op
nåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold i regnskabet - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i di
stribution og anvendelse 
Vi henleder opmærksomheden på, at årsregnskabet er udarbejdet af ledelsen på grundlag af 
driftsaftalen med Museum Sønderjylland. Som følge heraf kan årsregnskabet være uegnet til 
andet formål. 

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Museum Sønderjylland og Fonden Dyb
bøl Banke og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter. 

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender 
er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med driftsaftalen med Museum Sønderjylland. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi
gelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til 
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, med
mindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: N
D

JO
A-

FM
K4

L-
3A

02
M

-P
EW

84
-G

5Z
C7

-H
CM

M
J



Fonden Dybbøl Banke Årsregnskab 2022 

38 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent
lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorer
klæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke 
en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt bestemmelserne i drifts
aftalen med Museum Sønderjylland, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregn
skabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og op
retholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlin
ger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og eg
net til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af institutionens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er pas
sende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen
har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revi
sionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan
skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konklude
rer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække
lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis,
der er opnået frem til datoen for vores erklæring. Fremtidige begivenheder eller for
hold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Kolding, den 17 /3 2023 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 20 2 26 70 

/k/4 -c:;;;1>� 
/ · Niels Ped Aalund 

Statsautoriseret revisor 
Erik Bendtsen 
Registreret revisor 
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Speciel note Undervisningsministeriets puljemidler 2022 

 

I henhold til rapportering og revision vedr. Undervisningsministeriets puljemidler, skal de omkostninger, som 

det modtagne tilskud fra Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling er blevet anvendt til, være 

specificeret i en note. 

     

Navn     Budget   Regnskab 

      

Indtægter      

      

Egen finansiering   2.127.000  2.181.257 

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling   823.000  823.000 

      

Indtægter i alt   2.950.000  3.004.257 

      

      

Udgifter      

      

1) Aktivitets- og udviklingsgruppen      

   Løn fagpersonale   1.850.000  1.832.012 

      

2) Levendegørelse      

   a) Løn til aktivitetspersonale   1.100.000  1.172.245 

      

      

Udgifter i alt   2.950.000  3.004.257 
 

Bemærkninger til afvigelser mellem budget og regnskab 

Til afvigelser der holder sig inden for 10% af det budgetterede beløb afgives ingen bemærkninger. De 

samlede udgifter afviger med 1,84%. 

 

Dybbøl, den 10. februar 2023 

 

Leif Geest 

Regnskabschef 
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                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         KVh9lthbzoxJyDP9ra4zNjRY1qOW+z+8Fzu5lEwfi6c=   pK9J9ndgeXnHgJwIHZM8SvabbxvcA7J7ur/Pv3AM0sY=      AQAB           2023-04-05T10:56:01.045Z     lzMIkARNZrypDbOrTO8AWmM/rv59c+xTZ63njNbIFfA=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 665083303788639465609278809602857521311777032929        


Fonden Dybbøl Banke - Beretning og Årsregnskab 2022
            NDJOA-FMK4L-3A02M-PEW84-G5ZC7-HCMMJ
            SHA-256
            88a15b5d933608e66e363664feca41021e7d662bd92cdfc7ac7a74e11fb82c73
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Protokol Dybbøl Banke 2022
            GIVFA-31CF1-C3STC-YUYV6-GZQSF-BIXY1
            SHA-256
            d0d16bb267447c2072cae04cad0388f46cd9b85060b8f4b5a7123bd7a1db4fce
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         P0EEoM/izdbp0JpEbiJzWvT0BwWPJ54+HVXycrtLuq4=   FZW8uo1ytwhL8jjV5h+vbNcMdcgn8oTfrKjhti52VYY=      AQAB           2023-04-05T10:57:07.662Z     VfRkzS9sY64S6GMWu30tl7MUDbvonun37hsncIsCObM=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1119622819593235745875740219530923063603067052926        


Fonden Dybbøl Banke - Beretning og Årsregnskab 2022
            NDJOA-FMK4L-3A02M-PEW84-G5ZC7-HCMMJ
            SHA-256
            88a15b5d933608e66e363664feca41021e7d662bd92cdfc7ac7a74e11fb82c73
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
            
            Protokol Dybbøl Banke 2022
            GIVFA-31CF1-C3STC-YUYV6-GZQSF-BIXY1
            SHA-256
            d0d16bb267447c2072cae04cad0388f46cd9b85060b8f4b5a7123bd7a1db4fce
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
            
            ledelsens regnskabserklæring 2022 Banke
            DSVJ2-QHWA6-UZNEE-K1KE3-27QCE-JWHF4
            SHA-256
            7186f81a8ff131e418c0bb98a33e56c5a90e704ebe78b004573558d4256a0a1d
            
                                    
                                                                            direktør
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
  
 
 
 
 
 
 laj2BhB36pEib9a1wuTkE4oETApIIs7i9Nc8GlrOa18=


 
N36jEnxubuVe16E24Szl8QVDdSdPc/j2i4eb5iz0MeUyJJXyd8jukcaNiFkIXPGqAN4kGuF3zM6e
lnUGTuQELzcGWLbXSgywpahigzV53PKbxJ/WtZXZVllWbMoTtF2VeWdfHzU09RrZC4Yj0awGHXBx
FpPXQJZL71VFGW+wxMWg/ScTPX+IIvmrEfGEH0lQ3KM5OxTFdNTA00UZHaZfSt/D+bGISpG7/Eji
H+wo1oxD/1aEmarCyj11YTU0kgb/POlX007fbGL3Pp1E77BGiCd+PwHh3t7vA4opm6G/5ZEbi9u2
b/cR4Q3fMH4sysfI7DqSeXUeydwIjDTIHMUdRg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNl8xXzEgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE2LjEgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTY4ODAwNTE=
  document_digests W3sia2V5IjoiTkRKT0EtRk1LNEwtM0EwMk0tUEVXODQtRzVaQzctSENNTUoiLCJkaWdlc3QiOiI4OGExNWI1ZDkzMzYwOGU2NmUzNjM2NjRmZWNhNDEwMjFlN2Q2NjJiZDkyY2RmYzdhYzdhNzRlMTFmYjgyYzczIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0lWRkEtMzFDRjEtQzNTVEMtWVVZVjYtR1pRU0YtQklYWTEiLCJkaWdlc3QiOiJkMGQxNmJiMjY3NDQ3YzIwNzJjYWUwNGNhZDAzODhmNDZjZDliODUwNjBiOGY0YjVhNzEyM2JkN2ExZGI0ZmNlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WVVVTjItME1JTUYtVDBLMTMtN0JVT0QtNk42RVMtUUNFMTc=
  TimeStamp MjAyMy0wNC0wNSAxMjoyMDoyNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 qK1b/C1T9wJSyB54vEqqr9fVEd2GCx3yjBMerNetnG0=


 
Mp/gqK0JKo/W+r4lyE/ZdlbEfMrENamzjFWRG/Nv2KZYHMuMuwo0je9DpAbWKIAwkyUHdxtVMoBY
HF62Y3PvrDb7kWjRhdamiyos3ok4uZhXzAuR2wczW4i3UJmbNk1X1YMAmth66jIUyQ/bVWU9k3tw
5XzL+2lVZe0UvY9uP5jvUxhT2LLBsciRmxBmx3mQUafMKmyCeF97i80OGDQSf5L3//SzM7e0sc+f
UwYxurARNggowjJsQTs1Cux/FMQ1weA/010Y6t0uZyCs0p0QdETs+4drZ9CVaBpjwj5MJrI/0lax
cZrU6wQgHxDdbavCuPRjYR0AXxyQLzB/27iNZw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzExMS4wLjAuMCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy8xMTEuMC4xNjYxLjYy
  signingRequestId MTY4ODAwNjA=
  document_digests W3sia2V5IjoiTkRKT0EtRk1LNEwtM0EwMk0tUEVXODQtRzVaQzctSENNTUoiLCJkaWdlc3QiOiI4OGExNWI1ZDkzMzYwOGU2NmUzNjM2NjRmZWNhNDEwMjFlN2Q2NjJiZDkyY2RmYzdhYzdhNzRlMTFmYjgyYzczIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiR0lWRkEtMzFDRjEtQzNTVEMtWVVZVjYtR1pRU0YtQklYWTEiLCJkaWdlc3QiOiJkMGQxNmJiMjY3NDQ3YzIwNzJjYWUwNGNhZDAzODhmNDZjZDliODUwNjBiOGY0YjVhNzEyM2JkN2ExZGI0ZmNlIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MzVIVVEtRFRVVEItRTJBSU8tS01aTEYtWUFZSEYtSzZQSjA=
  TimeStamp MjAyMy0wNC0wNyAwNToxMDo1MiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


         KVh9lthbzoxJyDP9ra4zNjRY1qOW+z+8Fzu5lEwfi6c=   78HVRi7w0xVDXVBfhIYsecHsi2r+9SgvzuHwn3TG7fg=      AQAB           2023-04-10T13:34:52.357Z     bxHhD2uUaHXkISPSKYgTbPXMdyVqFvPx8WMfYgADLyI=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 46821353913405337689395100420009692570035553800        


Fonden Dybbøl Banke - Beretning og Årsregnskab 2022
            NDJOA-FMK4L-3A02M-PEW84-G5ZC7-HCMMJ
            SHA-256
            88a15b5d933608e66e363664feca41021e7d662bd92cdfc7ac7a74e11fb82c73
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Protokol Dybbøl Banke 2022
            GIVFA-31CF1-C3STC-YUYV6-GZQSF-BIXY1
            SHA-256
            d0d16bb267447c2072cae04cad0388f46cd9b85060b8f4b5a7123bd7a1db4fce
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
         KVh9lthbzoxJyDP9ra4zNjRY1qOW+z+8Fzu5lEwfi6c=   SVafEoTpePdE6iEaoj8NU2gDRwhxna68ibcYTxNteTw=      AQAB           2023-04-11T06:11:58.647Z     5tk1hcyGMG89cdqL+WdMYZXurm9m7gMsJgLsWbxDWak=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 158430723561983980155801442664248371797019358646        


Fonden Dybbøl Banke - Beretning og Årsregnskab 2022
            NDJOA-FMK4L-3A02M-PEW84-G5ZC7-HCMMJ
            SHA-256
            88a15b5d933608e66e363664feca41021e7d662bd92cdfc7ac7a74e11fb82c73
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            Protokol Dybbøl Banke 2022
            GIVFA-31CF1-C3STC-YUYV6-GZQSF-BIXY1
            SHA-256
            d0d16bb267447c2072cae04cad0388f46cd9b85060b8f4b5a7123bd7a1db4fce
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            
  
 
 
 
 
 
 7lrcpm+h2prjOEBZp4sCbqL9/M1xIKsVH4CiG3kM8zQ=


 
hxwaFMGH6zlPperMUwXPLd4VyFRh4q7mQqKeLmQQ5m7g8BbmvxRxoJiMvadN/rXswSQN86x1p/AM
ReR7FAo8O8okMIdgQRRxfFvCCN1NHx1/IdBJ1Z4OmJyd+BvH9ochck3iHCBeKSO2IvSu7LivPel8
crnYHh5POrLpy35Gmz1R6MmJYDKV++RAMYBnI0AY810w1Xs/fwg3uj874eeaTOejMGat1HrSa/i1
vtwdsdD2hUuTKJZEykJBy2gVOIPH1fMO8rhk7ZtSjdrng2HEOTeF7QwD7LypYN3mptyWvivDerz5
yCLeY8sxLUDldiWlefloPp69XQCjEQ/vipqIVg==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height Nzk2
  openoces_opensign_layout_size_width MTUyMA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRZNE9EQXdOVFU9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xNC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMzQ1
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge T0ZjeldVOHRWRXRXVEZvdE5FNDRNRGd0UkZrMFJFRXROMFZWU2tndFNqVkVPRk09
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIEFwciAxMSAwODoyNDowNiBDRVNUIDIwMjM=
  openoces_opensign_environment_java_vendor QXp1bCBTeXN0ZW1zLCBJbmMu
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 kJhVYfN4pttppx3edg+IbrMJQd+eOiREFMbMq/hsrhc=


 
eYO3yZNdgs6oPZ1D9hhw21bTFKwJgLPcT/Xx/i7wHazRrq+TXuCRwyLwigjhCP9lfQ9k1rhlaF5k
s69crGnkLzbvwLEsU6JSEA8pJ48wSfhVy3kFoKCAD5lSYbS7H4Bjm6b+Wd8aaC4UtDZA+jJoOpCa
4x77YnJExAjnz6kOqJiC+Jky41eUlwX1J2miCqjLTtdh9DM5fbdu4hcXzvfL/jM2VZQdtE/pZBt4
NDo1SADDLSKuDDt/EEZrkU49dH3ZlbOsCmak5Dv7LRZrf/aYQzQdBB2CdnZ+Br8kRA7WLVaM+Z1n
0mkbb4f2ZOLF8DTCb+xFflZLcfxiDhxriIIYKw==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NTgw
  openoces_opensign_layout_size_width MTEzNg==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRZNE9EQXdOVFE9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xNC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMzQ1
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge V0RGTlZVVXRWekkwVERjdE1GVkZTVll0V0UxVE1Vb3RUazh4TkRBdFZ6WktRVGc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIEFwciAxMSAyMjoyMjo0MyBDRVNUIDIwMjM=
  openoces_opensign_environment_java_vendor QXp1bCBTeXN0ZW1zLCBJbmMu
  document_digests 
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 ========================= ============================ ================= ========================================================================================================== 
  2023-04-05 10:53:41 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    The document was created                                                                                  
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Christian Arnth Jørgensen"                                              
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Nils Natorp"                                                            
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Tenna Rejnholt Kristensen"                                              
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Erik Bendtsen"                                                          
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Niels Peder Aalund"                                                     
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Carsten Porskrog Rasmussen"                                             
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Bjørn Østergaard"                                                       
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Jens Peter Rasmussen"                                                   
  2023-04-05 10:53:42 UTC   Mikkel Rosendal              77.243.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kjeld Stærk"                                                            
  2023-04-05 10:53:44 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Christian Arnth Jørgensen" at "chri52g4@apps.uvtaarnby.dk"           
  2023-04-05 10:53:44 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Nils Natorp" at "nna@moensklint.dk"                                  
  2023-04-05 10:53:45 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Tenna Rejnholt Kristensen" at "tennarkristensen@gmail.com"           
  2023-04-05 10:53:45 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Carsten Porskrog Rasmussen" at "cpr@msj.dk"                          
  2023-04-05 10:53:46 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Bjørn Østergaard" at "bjorn@1864.dk"                                 
  2023-04-05 10:53:46 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Jens Peter Rasmussen" at "mjprasmussen6@gmail.com"                   
  2023-04-05 10:53:46 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kjeld Stærk" at "kst@sonderborg.dk"                                  
  2023-04-05 10:53:58 UTC   Jens Peter Rasmussen         74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                        
  2023-04-05 10:53:59 UTC   Jens Peter Rasmussen         74.125.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                        
  2023-04-05 10:54:07 UTC   Nils Natorp                  66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                        
  2023-04-05 10:54:12 UTC   Penneo system                80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:54:12 UTC   Nils Natorp                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-05 10:54:16 UTC   Jens Peter Rasmussen         83.137.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-05 10:54:17 UTC   Penneo system                83.137.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:54:47 UTC   Penneo system                212.112.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:54:47 UTC   Bjørn Østergaard             212.112.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-05 10:55:39 UTC   Penneo system                83.137.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:55:39 UTC   Penneo system                80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:55:39 UTC   Nils Natorp                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-05 10:55:39 UTC   Jens Peter Rasmussen         83.137.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-05 10:55:40 UTC   Penneo system                80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:55:41 UTC   Penneo system                83.137.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:55:47 UTC   Nils Natorp                  80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                    
  2023-04-05 10:56:03 UTC   Jens Peter Rasmussen         83.137.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                    
  2023-04-05 10:56:59 UTC   Bjørn Østergaard             212.112.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-05 10:57:00 UTC   Penneo system                212.112.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:57:01 UTC   Penneo system                212.112.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 10:57:09 UTC   Bjørn Østergaard             212.112.xxx.xxx   The signer signed the document as direktør, direktør, direktør                                            
  2023-04-05 12:19:42 UTC   Christian Arnth Jørgensen    66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                        
  2023-04-05 12:20:02 UTC   Penneo system                80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-05 12:20:02 UTC   Christian Arnth Jørgensen    80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-05 12:21:00 UTC   Christian Arnth Jørgensen    80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                    
  2023-04-06 08:14:48 UTC   Penneo system                87.55.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-06 08:16:38 UTC   Penneo system                87.55.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-07 05:09:32 UTC   Penneo system                80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-07 05:09:32 UTC   Kjeld Stærk                  80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-07 05:11:23 UTC   Kjeld Stærk                  80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                    
  2023-04-07 10:54:13 UTC   Penneo system                xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tenna Rejnholt Kristensen" at "tennarkristensen@gmail.com"  
  2023-04-07 10:54:13 UTC   Penneo system                xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Carsten Porskrog Rasmussen" at "cpr@msj.dk"                 
  2023-04-09 10:55:10 UTC   Penneo system                xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Tenna Rejnholt Kristensen" at "tennarkristensen@gmail.com"  
  2023-04-09 10:55:11 UTC   Penneo system                xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Carsten Porskrog Rasmussen" at "cpr@msj.dk"                 
  2023-04-10 13:28:25 UTC   Tenna Rejnholt Kristensen    66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                        
  2023-04-10 13:28:25 UTC   Tenna Rejnholt Kristensen    66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                        
  2023-04-10 13:28:58 UTC   Tenna Rejnholt Kristensen    66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                        
  2023-04-10 13:29:14 UTC   Penneo system                188.180.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                   
  2023-04-10 13:29:14 UTC   Tenna Rejnholt Kristensen    188.180.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-10 13:31:44 UTC   Tenna Rejnholt Kristensen    66.102.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                        
  2023-04-10 13:33:11 UTC   Tenna Rejnholt Kristensen    188.180.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-10 13:33:12 UTC   Penneo system                188.180.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                   
  2023-04-10 13:34:40 UTC   Penneo system                188.180.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                   
  2023-04-10 13:34:40 UTC   Tenna Rejnholt Kristensen    188.180.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-10 13:34:44 UTC   Penneo system                188.180.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                   
  2023-04-10 13:34:53 UTC   Tenna Rejnholt Kristensen    188.180.xxx.xxx   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                    
  2023-04-11 06:10:50 UTC   Penneo system                83.92.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-11 06:10:50 UTC   Carsten Porskrog Rasmussen   83.92.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-11 06:11:45 UTC   Penneo system                83.92.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-11 06:11:45 UTC   Carsten Porskrog Rasmussen   83.92.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-11 06:11:47 UTC   Penneo system                83.92.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                   
  2023-04-11 06:11:56 UTC   Carsten Porskrog Rasmussen   83.92.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                                    
  2023-04-11 06:11:57 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Erik Bendtsen" at "ebe@bdo.dk"                                       
  2023-04-11 06:11:57 UTC   Mikkel Rosendal              xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Niels Peder Aalund" at "nal@bdo.dk"                                  
  2023-04-11 06:23:29 UTC   Penneo system                77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                   
  2023-04-11 06:23:29 UTC   Niels Peder Aalund           77.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-11 06:23:29 UTC   Niels Peder Aalund           77.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-11 06:23:30 UTC   Penneo system                77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                   
  2023-04-11 06:24:15 UTC   Niels Peder Aalund           77.243.xxx.xxx    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor                      
  2023-04-11 20:22:07 UTC   Penneo system                77.243.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                   
  2023-04-11 20:22:07 UTC   Erik Bendtsen                77.243.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                     
  2023-04-11 20:22:55 UTC   Penneo system                77.243.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                                
  2023-04-11 20:22:55 UTC   Erik Bendtsen                77.243.xxx.xxx    The signer signed the document as registreret revisor, registreret revisor                                
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